МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс.: 51-48-22 п 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран»_________ e-mail: msh@e-dag.ru

«£ 202 _3 г. № f-/3 SIC / £1

ПРИКАЗ

Об утверждении решения
о предоставлении субсидии

В соответствии с п. 16 Порядка предоставления сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики
Дагестан на развитие отдельных подотраслей растениеводства, а также
сельскохозяйственного страхования в области растениеводства, утвержденного
Постановлением Правительства РД от 29 апреля 2021 № 94 г. по результатам
рассмотрения заявок и прилагаемых документов на получение субсидий на
возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ,
повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного
производства, а также на повышение плодородия и качества почв - по ставке на
1 гектар посевной площади, занятой зерновыми, зернобобовыми, масличными
(за исключением рапса и сои), кормовыми сельскохозяйственными культурами,
под урожай текущего года, приказываю:

1. Утвердить Решение о предоставлении субсидии участникам отбора в
соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Ответственным должностным лицам, в соответствии с приказом
министерства от 22.04.2021 года № 96, в течение 5 рабочих дней со дня
регистрации настоящего приказа обеспечить заключение соглашения о
предоставлении субсидии между получателями субсидии и Министерством в
соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов
Российской Федерации, с применением государственной интегрированной
информационной системы управления общественными финансами
«Электронный бюджет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики
Дагестан Шарипова Ш.И.

Министр А. А джеко в

http://www.mcxrd.ru
mailto:msh@e-dag.ru

РЕШЕНИЕ
о предоставлении субсидии участникам отбора

г. Махачкала августа 2023 г.

В соответствии с п. 16 Порядка предоставления субсидий на развитие
отдельных подотраслей растениеводства, а также сельскохозяйственного
страхования в области растениеводства, утвержденного Постановлением
Правительства РД от 29 апреля 2021 № 94, Министерством сельского хозяйства и
продовольствия Республики Дагестан по результатам рассмотрения заявления и
прилагаемых документов на получение субсидии на возмещение части затрат (без
учета налога на добавленную стоимость), на проведение агротехнологических
работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного
производства, а также на повышение плодородия и качества почв - по ставке на 1
гектар посевной площади, занятой зерновыми, зернобобовыми, масличными (за
исключением рапса и сои), кормовыми сельскохозяйственными культурами, под
урожай текущего года в отчетном финансовом году следующих участников отбора:

№
п/п

ОПФ Наименование инн
1. СПК «Сектор» 0505009929
2. ИПГКФХ Нурмагомедов Хизригаджи Разакович 052206243242
3. СПК «Фрунзе» 053201441130
4. ИПГКФХ Рамазанов Абдулкарим Магомедович 053100087531
5. ИПГКФХ Гаджиев Израил Магомедович 052800497034
6. КФХ «Надежда» 0521009130
7. СПК «Фрунзе» 0532007536
8. ИП ГКФХ Баймурзаев Муратали Хансултанович 052500256493
9. ИПГКФХ Озганбаев Ашим Сепералиевич 052500784711
10. СПК «Правда» 0524000054
И. СПК «Цумилюхский» 0532001894
12. СПК «Тельмана» 0532141073
13. схпк «Агрофирма Бухты» 0510000103
14. СПК «Чкалова» 0532014251
15. ООО «Нива» 0517004241
16. ООО «Аверьяновка» 0517000350
17. ООО «Кизляр Урицкий мясокомбинат» 05170002639
18. ООО «Кавказ» 0531010712
19. ООО «Лоза» 0511404476
20. СПК «Камилюх» 0532011050
21. СПК «Орджоникидзе» 0524000047
22. ИПГКФХ Нурлубаева Венера Умбеталиевнана 052500588139
23. СПК «Весна» 0513001472
24. СПК «Г ертма» 0513006551

25. СПК Колхоз «Вперед» 0517001096
26. ИПГКФХ Баранов Сергей Алексеевич 054700696417
27. ООО «Сириус» 0517015356
28. СПК «Риск» 0517011062
29. ИП Магомедов Салман Салимович 051707069177
30. СПК «Г ацалухский» 0536006075
31. КХ «Агофирма Чох» 0510008198
32. СПК «Гранит» 0534082627
33. ООО АФ «Дагагро» 0534027908
34. схк «Агрофирма им. М. Гаджиева» 0510000706
35. ИПГКФХ Магомедов Алигаджи Гасбуллаевич 053102673179
36. ООО «Шанс» 0531006297
37. ИПГКФХ Магомедова Загидат Багандгаджиевна 053196479304
38. ИПГКФХ Карамурзаев Мурзадин Маушевич 052500256246
39. ООО «Мареновский» 0517005580
40. ИПГКФХ Кошекбаев Рамазан Юсупович 052500600403
41. ИПГКФХ Оразбаев Баадин Мамбетович 052500122700
42. ИПГКФХ «Мареновка» 0517008574
43. схпк «Агрофирма «Кегер» 0510008896
44. схпк «Агрофирма «Унтиб» 0510009089
45. ИПГКФХ Ильясова Сакинат Абдулмежитовна 052500461414
46. ИПГКФХ Пукова Назира Юмалиевна 052502254300
47. ИПГКФХ Биймурзаев Кайтарбий Сейпувович 052501293804
48. СПК «Ингердах» 0503007316
49. КФХ «Вихли» 0524009748
50. ИП Маммаев Али Исмаилович 052491868352
51. ИПГКФХ Маммаев Абдул Исмаилович 052401842553
52. ИП Даххаев Меджид Магомедович 052400552033
53. СПК «Колхоз Мущулинский» 0536002377
54. схк им. Г. Цадасы 0503007210
55. СПК «Агрофирма Дружба» 0516008902
56. СПК «Колхоз Арчо» 0503006954
57. ИПГКФХ Акмурзаев Махмуд Сепералиевич 052501234132
58. ООО «Голден-Стар» 0534033500
59. СПК «Хелетуринский» 0506000816
60. ИПГКФХ Менглиязов Якуб Даутович 052500695268
61. ИПГКФХ Байрамова Феруза Алимжановна 052500597292
62. ИПГКФХ Куванаев Маутали Муратович 052501176032
63. ИПГКФХ Аметов Салавдин Юнусович 052501030869
64. схпк «Агрофирма Шулани» 0510000086
65. ИПГКФХ Мансуров А. А. «Мансур» 052501572364
66. ИПГКФХ Мансуров Фазиль Амирханович 052501572438
67. КФХ Нухов Магомедзкир Магомедсаидович 052204272600
68. ИПГКФХ Османов Магомедали Магомедрасулович 052205254435

69. ИПГКФХ Камашов Елымбет Байрамешович 052501160466
70. ИПГКФХ Ярболдиев Арифулла Абибуллаевич 052500801501
71. ООО «Гигант» 0517001804
72. схк «Агрофирма Согратль» 0510008864
73. СПК Колхоз «Учкент» 0552004540
74. СПК «Верхне Казанищенский» 0507007148
75. ИПГКФХ Исмаилов Надим Герейханович 052600623299
76. СПК «Колхоз им. Г.Далгата» 0527004579
77. ООО «Арешевка» 0517000261
78. СПК «Риквани» 0506000936
79. ип Шанавазов Магомедмурад Шанавазович 056100509186
80. СПК «Андийский» 0506067024
81. ИПГКФХ «Иман» 0516006655
82. СПК «Колхоз Победа» 0527004498
83. ИПГКФХ Юсупов Шамиль Магомедович 057100113732
84. ИПГКФХ Аджигайтканова Солтанат Сулеймановна 052501268558
85. ИПГКФХ Аджигайтканов Аджиахмед Рашидович 057000244611
86. СПК «Дагестан-2007» 0524008631
87. ИПГКФХ Султамутова Асият Нуцалхановна 051702911167
88. ИПГКФХ Алхасова Шарустан Магомедовна 051704056525
89. ИПГКФХ Муртазалиев Митхад Джалалудинович 054503332700
90. ИПГКФХ Магомедова ЖариятАбдуллаевна 052102706055
91. СПК Племхо> «Уркарахский» 0511003717
92. ИПГКФХ Ганакаев Адильхан Ярашович 050500232428
93. СПК «Колхоз им. Сулейманова» 0527004515
94.* СПК «Колхоз Ванашимахинский» 0527004473
95.* АО «Дарада-Мурада» 0508005753
96.* СПК «Колхоз Арсен» 0527004699
97.* ООО «Кристалл» 0534034373
98.* ИПГКФХ Шахурдинов Абдулкарим Рашидбекович 051700665903
99.* ИПГКФХ Шахрудинов Абдулбуталиб Рашидбекович 051700666960
100.* ИПГКФХ Залибеков Ильяс Залибекович 050703839730
101.* СПК «Колхоз им. Куйбышева» 0527004459
102.* ООО «Ярак» 0535011668
103.* СПК «Уйташский» 0502001858
104.* ИПГКФХ Орусханова Динара Изамидиновна 053404219437
105.* ООО «Колос» 0505054738
106.* ИПГКФХ Отекаев Султанбек Бийтемирович 052512238058
107.* СПК «Агрофирма» им.С. Курбанова 0502001689
108.* ИПГКФХ Карагулов Мавлидин Мустафаевич 052500154572
109.* СПК Магомедрагимова Эсмер Максимовна 052600032031
110.* СПК Раджабов Али Таджибович 052667451910
111.* СПК Им.Нурова 0534052252
112.* СПК Колхоз «Аймаумахинский» 0527004917
113.* ИПГКФХ Оразлиев Сайфулла Балевович «Сайфулла» 052500823583

* в соответствии с пунктом 23 Порядка в связи недостаточностью лимитов бюджетных обязательств по направлению «На проведение
агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение
плодородия и качества почв - по ставке на 1 гектар посевной площади, занятой зерновыми, зернобобовыми, масличными (за исключением рапса
и сои), кормовыми сельскохозяйственными культурами, под урожай текущего года в СХО, КФХ и ИП» субсидии будут предоставлены в
очередном финансовом году.

114.* ИПГКФХ Оразлиев Замирхан Рахметуллаевич
«Рахим»

052501543557

115.* СПК «Цветковский» 0517001515
116.* СПК «Колхоз Красный Партизан» 0536002419
117.* ГКФХ Кенжибулатова Марипат Червоновна 053100785818
118.* ИПГКФХ Кенжбулатов Нарбек Расулович 053103261146
119.* ИПГКФХ Менглимурзаева София Марксовна 053101447956
120.* ГКФХ Хангереев Муратхан Салатович 053400275208
121.* ИПГКФХ Алиева Патимат Мухтаровна 054800568747
122.* ИП Манапов Тагир Яналибиевич 053196412878
123.* ИПГКФХ Муртазалиев Шамиль Магомедович 615310670818
124.* ооомхп «Чародинское» 0539003668
125.* СПК «Колхоз Кадыркентский» 0527004466
126.* ИПГКФХ Омаркадикев Ильяс Хихриевич 053199886273
127.* ИПГКФХ «Леваши» 053103321250

УСТАНОВЛЕНО, что
участники отбора соответствуют условиям и требованиям,

предусмотренным пунктом 8 Порядка.
Представленные на получение субсидии документы по комплектности и

полноте содержащихся в них сведений соответствуют пункту 9 Порядка, факты
недостоверности представленной получателем субсидии информации не
выявлены.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
О предоставлении вышеуказанным хозяйствам субсидии.

Консультант отдела

Консультант отдела
Заместитель начальник
управления - начальник отдела

Начальник управления

Первый заместитель министра Ш. Шарипов